
令和 4 年 5 月 2 日 

一般競争入札参加業者募集に関する公告 

 

社会福祉法人 北斗泰山会 

理事⾧ 肥田 高嶺 

 

当法人は（仮称）印西市内野 1 丁目特別養護老人ホーム新築工事の建設計画実施にあたり、

下記のとおり一般競争入札参加業者を募集いたします。 

 

記 

１．工事の概要 

（１）工事名    （仮称）印西市内野 1 丁目特別養護老人ホーム 新築工事 

（２）工事場所   千葉県印西市内野 1 丁目７ʷ１，７ʷ２ 

（３）建物概要   地域密着型特別養護老人ホーム（29 床） 

  短期入所生活介護事業所（９床） 

  鉄骨造 地上 3 階 延床面積 1，707.38 ㎡ 

（４）工期（予定） 令和 4 年 7 月 1 日～令和 5 年 3 月 31 日 

 

２．入札方法 

  ・一般競争入札 

  ・入札予定価格  有 （非公開） 

  ・最低制限価格  有 （非公開） 

  ・入札保証金   無 

 

入札参加業者（総合建設会社）は、見積明細書に各工程毎の適正価格を記載し出精値引きな

どの記載をやめて下さい。（現場管理の経費及び本社経費の適正価格を記載してください。） 

一括下請けは禁止とする。 

入札についての質疑は 

（株）KN．一級建築士事務所（東京都江東区門前仲町 1ʷ9ʷ13ʷ201 ウィズビル） 

 TEL:03-6767-0118  FAX:03-6339-1510  担当 青柳 

 

３．入札参加資格 

 （１）地方自治法施行令 167 条の４項 1 項に定める要件に該当しない者。 

 （２）建設業法第 3 条による許可を受けている者。 

 （３）入札参加者募集の公告の日から入札を実施するまでの期間において、建設業法によ



る営業停止の行政処分を受けていない者。 

 （４）法人の役員が役員に就いている者。若しくは法人の役員の親族が役員に就いている

者など、当法人の役員と特別の利害関係を有するものでない者。 

 （５）正常な一般競争入札の執行を妨げる等の行為を行わず及び行う恐れがない者。 

 （６）対象工事に係る設計業務等の受注者でなく、当該受注者と資本・人事面において関

連がない者。 

 （７）千葉県建設工事入札参加資格者名簿に記載されている業者であり、本店・支店若し

くは営業所を千葉県内に有する者。 

 （８）令和 4 年 4 月 1 日現在の資格者名簿における建築一式工事の格付けランクが A ラ

ンクであり、千葉県建設工事入札参加資格者名簿における建築一式工事の総合点数が

1,100 点以上の者。 

 （９）過去 5 年間、本入札公告の前年度までの 5 か年度間に当該年度の入札公告を加え

た期間（平成 29 年 4 月 1 日～令和 4 年 4 月 1 日）に、鉄筋コンクリート造、鉄骨鉄筋

コンクリート造又は鉄骨造で、入所定員 30 名以上かつ延べ床面積 1,500 ㎡以上の特別

養護老人ホーム、介護老人保健施設その他これらに類する施設（高齢者入所施設に限

る。）に係る建築一式工事を元請として施工した実績のある者。 

 

４．入札参加資格の配布と提出 

 配布期間  令和 4 年 5 月 19 日（木）～5 月 24 日（火）午前 10 時から午後 4 時まで 

 提出期間  令和 4 年 5 月 24 日（火）～5 月 25 日（水）午前 10 時から午後 4 時まで 

 配布場所 ・ 提出場所  

社会福祉法人 北斗泰山会 ケアハウスゴールドヴィラ大森 

         〒270-1327 

         千葉県印西市大森２２１４ 

         TEL:0476-42-8155 

 提出書類 

   ① 千葉県建築工事等入札参加業者資格者名簿「登載通知書」の写し 

   ② 経営事項審査結果通知書の写し 

   ③ 建設業許可通知書の写し 

   ④ 同種工事の契約書かがみの写し（発注者・工事名・契約金額・工事期間・受注形

態・延床面積等が確認できるもので、当初契約のみで結構です。 

   ⑤ 当該技術者の管理技術者資格証及び社会保険標準月額決定通知書の写し 

 

５．入札参加資格確認結果通知 

入札参加資格の確認結果を令和４年５月 26 日（木）に入札参加業者に対して、FAX に

て通知する。 



 

６．設計図書等の配布等 

  入札参加資格が有ると認めた者に、令和４年５月 27 日（金）午前 10 時から午後 4 時

まで配布する。その際入札参加資格結果通知書（原本）を渡す。入札参加資格がないと

確認された業者には郵送する。 

現場説明会は実施しない。 

 

７．入札を実施する日時・場所 

  日時  令和 4 年 6 月 20 日（月）  午前 10 時 

  場所  ケアハウスゴールドヴィラ大森 

      千葉県印西市大森２２１４ 

    ①入札参加資格のない者、入札に関する条件に違反した入札は無効とする 

    ②入札書に付する工事内訳書の提出がない、若しくは、各記載要綱の指示に従って

いない場合は無効とする。 

    ③その他入札に際して不正な行為を行った場合は無効とする。 

 

８．工事内訳書の提出等 

  本工事の落札者は、入札金額の内訳を記載した工事費内訳書を提出しなければならな

い。 

 

（問い合わせ先） 

   

  社会福祉法人 北斗泰山会 

   担当  中木屋 

   TEL：0476-42-8155 

   FAX：0476-40-2255 


